

**COMUNE DI PARONA**

(Provincia di Pavia)

COPIA**VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**Numero **55**Data **28.05.2011**

**CORRESPONSIONE ALLA SOC.
MULTISERVIZI S.P.A. DI ACCONTO
OGGETTO: SULLA QUOTA RELATIVA AGLI
IMPEGNI FINANZIARI – ANNO 2010 –
ASSUNTI DAL COMUNE, INERENTI
ALL’AFFIDAMENTO A DETTA SOCIETA’
DI ATTIVITA’, BENI E FUNZIONI.**

L’anno **duemilaUNDICI** il giorno **VENTOTTO** del mese di **MAGGIO**

alle ore **11,00** nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente
convocata nei modi e termini di legge

Su numero **5** componenti risultano**PRESENTI**

- 1) **COLLI SILVANO** – Sindaco
- 2) **BIANCHI GIANBATTISTA** – Vicesindaco
- 3) **FERRETTI GIUSEPPE** – Assessore
- 4) **SOMMI MAURO** – Assessore
- 5) _____

Totale presenti N° 4

ASSENTI

- 1) **GALLI MONICA** – Assessore
- 2) _____
- 3) _____
- 4) _____
- 5) _____

Totale assenti N° 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.: **VISCO DR. MAURIZIO GIANLUCIO**

Il Presidente Sig.: **COLLI SILVANO** nella sua qualità di **Sindaco** dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con atto del Notaio Pandolfi Giovanni di Mortara in data 25.01.2003 rep. n. 7730 racc. 2364 si costituì la Società pubblica denominata “PARONA SERVIZI S.p.A.” con sede in Parona, Via Papa Giovanni XXIII, n. 9, per lo svolgimento di attività, beni e funzioni comunali;

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 17 del 3.6.2003 con cui si approvò lo Schema di Convenzione per l’affidamento di attività, beni e funzioni da parte del Comune alla Società Parona Servizi S.p.A. e richiamata la successiva deliberazione del C.C. n. 38 del 30.11.2003 con cui venne modificato detto Schema di Convenzione nella parte attinente alle quote annuali di cui al Piano Versamenti relativo agli impegni finanziari assunti dal Comune nei confronti della Società;

VISTO che alla firma della Convenzione tra il Comune di Parona e la Parona Servizi S.p.A. in data 10/12/2003 Rep.n. 542, furono delineate le linee guida, definite indicativamente le opere da realizzare e quantificati i versamenti annuali da parte del Comune per il periodo 2003/2015;

VISTO che con deliberazione del C.C. n. 34 del 5.7.2005 è stato approvato un atto integrativo alla surrichiamata convenzione ove a fronte dei nuovi investimenti veniva integrato detto piano versamenti annuali del Comune alla società;

VISTO che in data 28.09.2005 è stato sottoscritto detto Atto integrativo;

VISTO che con atto del Notaio Trotta Antonio di Vigevano in data 21.12.2005 è stata stipulata la fusione tra la citata società Parona Servizi S.p.A. e la società comunale a prevalente capitale pubblico comunale costituitasi in data 26.7.2000, tale Casa per l’Anziano S.p.A., fondando una nuova società ad intero capitale comunale denominata “PARONA MULTISERVIZI S.P.A”. con sede in Via Papa Giovanni XXIII n. 18” ora trasferita in Piazza Nuova n.1;

VISTO che con deliberazione del C.C. n. 4 del 26.01.2007 sono state dettate le disposizioni dei principi favorevoli per un ulteriore finanziamento con la Banca Agricola Mantovana richiesto dalla Multiservizi S.p.A. a fronte degli investimenti relativi alla realizzazione e completamento del 2° lotto del tratto fognario della zona industriale e commerciale posta al di là della ferrovia, nonché alla realizzazione della rotatoria, innesto nuova cinconvallazione, strada degli asini e strada vicinale per Vigevano e ultimazione scalo ferroviario;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 41 del 04.05.2007 con cui, in esecuzione a detta deliberazione del C.C., sono state conseguentemente adottate le modifiche all’atto integrativo alla convenzione per l’affidamento di attività, beni e funzioni alla società Parona Multiservizi s.p.a. sottoscritto in data 28.09.2005, variando di fatto il piano versamenti annuale a decorrere dall’1.1.2008;

VISTO che il 2° Atto Integrativo è stato regolarmente sottoscritto in data 04.07.2007;

CONSIDERATO che detto piano per l’anno 2010 prevede quale quota da trasferire da parte del Comune in favore della Società la somma complessiva di € 1.250.000,00 da liquidare in due tranches semestrali di € 625.000,00 ciascuna, previste nel bilancio di previsione di competenza;

VISTO che per l’anno 2010 è già stata corrisposta la somma di € 1.075.00,00;

CONSIDERATO che alla data odierna, essendo stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2010, è possibile procedere al versamento a favore della Soc. Parona

Multiservizi S.p.A. di un ulteriore acconto, pari ad € 25.000,00, sulla 2^ tranche –quota Anno 2010- di complessivi € 625.000,00, restando ancora da versare € 150.000,00.:=

RITENUTO quindi di autorizzare la corresponsione della somma di € 25.000,00 quale ulteriore acconto sulla 2° tranche-quota Anno 2010 di complessivi € 625.000,00;

VISTO che detta spesa di € 25.000,00 trova copertura a carico dell'intervento n. 2 08 01 09/2 dell'elenco dei residui;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica di regolarità contabile dei Responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

- 1) **DI CORRISPONDERE**, così come meglio specificato nelle premesse, alla Soc. Parona Multiservizi S.p.A., la somma di € 25.000,00, quale ulteriore acconto sulla 2^ tranche della quota relativa agli impegni finanziari assunti dal Comune per l'Anno 2010 nei confronti della Società Parona Multiservizi S.p.A., in esecuzione al Piano di versamenti previsto con il 2° Atto integrativo sottoscritto in data 04.07.2007;
- 2) **DI AUTORIZZARE** i responsabili dei servizi competenti per materia alla liquidazione della spesa;
- 3) **DI DARE ATTO** che detta spesa è allocata all'intervento n. 2 08 01 09/2 dell'elenco dei residui;
- 4) **DI TRASMETTERE** copia del presente provvedimento, con la relativa documentazione giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l'emissione del mandato di pagamento;
- 5) **DI ORDINARE** che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura dell'Ufficio di Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme esecuzione.

SUCCESSIVAMENTE

VISTA l'urgenza;

VISTO l'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile.



COMUNE di PARONA
(Prov. di Pavia)

Cod. Fisc. 83001230180	Centralino	0384 253015
Part. IVA 00531220184	Sindaco	0384 253410
E-mail parona@comune.parona.pv.it	Fax	0384 253829

Lì 28.05.2011

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
(ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000)

“CORRESPONSIONE ALLA SOC. MULTISERVIZI S.P.A. DI ACCONTO SULLA QUOTA RELATIVA AGLI IMPEGNI FINANZIARI – ANNO 2010 – ASSUNTI DAL COMUNE, INERENTI ALL’AFFIDAMENTO A DETTA SOCIETA’ DI ATTIVITA’, BENI E FUNZIONI”.

Il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità tecnica amministrativa esprime:

Parere favorevole ☒

Parere non favorevole ☐

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dr. Maurizio Gianlucio

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità contabile esprime:

Parere favorevole ☒

Parere non favorevole ☐

La Responsabile del Servizio Finanziario
F.to D.ssa Pertile Samantha

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.to COLLI Silvano

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. VISCO Maurizio Gianlucio

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 20.06.2011 al 05.07.2011

Addì 20 giugno 2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO

La presente deliberazione è copia conforme all'originale

Addì 20 giugno 2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

☐

Comunicata ai capigruppo consiliari il

20.06.2011

ai sensi dell'art. 125 del Testo Unico Enti Locali

☐

E' divenuta esecutiva il

ai sensi dell'art. 134 del Testo Unico Enti Locali

☐

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO

Copia dell'originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29/1993. L'originale è agli atti dell'Ente.